
 

 

 

HALOGEN 
Doplněk Jódu 

 
Popis: 

Jodid je důležitý stopový prvek, který pomáhá předcházet poškození 
korálů vlivem UV záření a zvyšuje regeneraci jejich tkáňových buněk.  

Je užitečný pro kultivaci Xenií či jiných choulostivých měkkých korálů  
a pomáhá také v nahrazování starých ulit u korýšů. Navíc přispívá 

k udržení záživého zbarvení korálů, sasanek a mlžů. Ačkoliv je jodid 
obsažen ve většině akvarijních solích a krmných směsích, je v běžném 

akváriu velmi rychle spotřebováván, buď prostřednictvím normálních 
biologických procesů (spotřebou obyvatel akvária), nebo odstraněním přes 

proteinový skimmer. ECO Halogen byl vytvořen speciálně pro doplnění 
jodidu a k poskytnutí jeho snadno dostupného zdroje pro zajistění 

trvalého zdraví a prospěchu obyvatel útesového akvária, jak ryb, tak  
i bezobratlých. Přípravek ECO Halogen může být velmi rychle spotřebován 

obyvateli útesového akvária díky smíchání fluóru a ostatích stopových 
prvků s komplexem halogenů. 

Neobsahuje fosfáty ani dusičnany! 

 
Návod k použití: 

Před použitím přípravku ECO Halogen nejprve změřte koncentraci jodidu 
ve Vašem akváriu pomocí spolehlivého testu. Zachování koncentrace 
jodidu v rozmezí 0,06-0,09 mg/ℓ je nezbytné pro zdraví obyvatel 

útesového akvária. Pokud hladina klesne pod 0,06 ppm, proveďte 
následující: Přidejte 1ml přípravku ECO Halogen na každých 80 litrů 

aktuálního objemu akvarijní vody týdně. V případě hustě osídlených 
akvárií rychle rostoucími korály a vápenitými řasami přidávejte 1 mℓ 

přípravku na každých 40 litrů akvarijní vody. Nepředávkovávejte! 
 

Bezpečnostní upozornění: 
- Není určeno ke konzumaci! 

- Používejte pouze pro akvarijní okrasné ryby – nikoliv pro ryby určené 
k lidské konzumaci! 

- Uchovávejte mimo dosah dětí! 
 

Obsahuje: 
Deionizovanou vodu, komplexní směs řady halogenů, fluór a jiné stopové 

prvky (neobsahuje chelatační činidla). 
 

 


